
Polecenia podsumowujące

Podsumowanie33
Podstawy nowej polityki zagranicznej

Grupa Wyszehradzka

Członkostwo Polski w NATO (1999)

1991 – podpisanie układu o stowarzyszeniu ze Wspólnotami Europejskimi.
1991 – deklaracja przystąpienia Polski do NATO. 
1993 – opuszczenie terytorium Polski przez ostatnich żołnierzy sowieckich.

Stosunki polsko-niemieckie
1990 – układ graniczny Polski ze zjednoczonymi Niemcami.
1991 – traktat między Polską a RFN o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy. 
Kwestie sporne w relacjach z Niemcami: odszkodowania dla ofiar III Rzeszy, jednakowe traktowanie mniejszości polskiej w RFN oraz niemieckiej 
w Polsce, zmniejszenie zadłużenia gospodarczego Polski z czasów komunistycznych. 

1991 – powstanie Grupy Wyszehradzkiej: Polska, Węgry i Czecho-Słowacja.
1992 – Środkowoeuropejskie Porozumienie o Wolnym Handlu (CEFTA).

Kontynuacja starań koalicji SLD–PSL o przyjęcie Polski do NATO. 
1994 – przystąpienie Polski do programu Partnerstwo dla Pokoju. 
Opór ze strony Rosji przyczyną zahamowania procesu rozszerzenia NATO na wschód.
1997 – podpisanie protokołów akcesyjnych zakładających przyjęcie Polski, Czech i Węgier do NATO. 
12 III 1999 – wstąpienie Polski do NATO. 
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Polska w Unii Europejskiej (2004)

Zacieśnianie sojuszu Polski z USA

Polska polityka wschodnia

IV 2003 – podpisanie traktatu akcesyjnego Polski do UE.
VI 2003 – referendum w sprawie przystąpienia Polski do Unii – 77% za przystąpieniem, 59-procentowa frekwencja. 
1 V 2004 – wstąpienie Polski do UE. 

2003 – deklaracja Aleksandra Kwaśniewskiego o politycznym i militarnym wsparciu dla amerykańskiej interwencji w Iraku. 
Mimo wsparcia działań amerykańskich brak wymiernych efektów współpracy dla Polski, np. zniesienia wiz do USA. 

Sprawa rosyjskiego gazu jednym z punktów zapalnych na linii: Polska – Rosja – państwa Europy Zachodniej. 
W relacjach z Litwą długi impas. Polepszenie stosunków po wstąpieniu obu państw do UE i pod wpływem poczucia zagrożenia rosyjskim imperia-
lizmem. 
Zaangażowanie Aleksandra Kwaśniewskiego w rozwiązanie konfliktu politycznego w Ukrainie, poparcie pomarańczowej rewolucji i Wiktora 
Juszczenki. 
Zacieśnianie relacji z Ukrainą jednym z fundamentów polskiej polityki wschodniej Lecha Kaczyńskiego.

1. Przedstaw politykę Polski względem Niemiec po 1989 r. 

2. Omów drogę Polski do NATO i UE. 

3.  Scharakteryzuj polską politykę zagraniczną wobec Ukrainy 
i państw bałtyckich. 

Droga Polski do NATO  
i Unii Europejskiej
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